
N. 573 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   



COPIA 
 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°    126          in data      28/04/2011 
 
OGGETTO: Impegno di spesa di € 27.215,36  per cofinanziamento progetto “Home 
Care Premium”.  

 
 

*************
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 il Comune di Molfetta partecipava all’Avviso Pubblico bandito dall’Istituto Nazionale di 

Previdenza per i Dipendenti dell’Amministrazione Pubblica Direzione Centrale Welfare e 

Strutture Sociali, denominato “HOME CARE PREMIUM” per la selezione e il finanziamento di 

progetti innovativi e sperimentali  di Assistenza Domiciliare in favore di pensionati pubblici NON 

autosufficienti, residenti nel Comune di Molfetta; 

 Con delibera di Giunta Comunale n. 303 del 26/11/2010 si approvava la richiesta di 

finanziamento relativa al suindicato progetto consistente in un Allegato Tecnico Progettuale e 

un Allegato Tecnico Finanziario, per trasmetterlo unitamente alla richiesta di finanziamento, 

alla Direzione Regionale INPDAP competente per territorio; 

 In data 15/12/2010 la Direzione Regionale Puglia INPDAP inviava a questo Comune, nota fax 

prot. n. 6746asp/u con cui comunicava l’ammissione al finanziamento del progetto “HOME 

CARE PREMIUM” presentato da questo Settore in data 30 novembre u.s., assegnando 

l’importo complessivo di € 400.000,00  per la realizzazione del progetto; 

 Con delibera di Giunta Comunale n. 312 del 17/12/2010 si prendeva atto dell’ammissione al 

finanziamento e, al contempo, si aderiva alla realizzazione dell’anzidetto progetto con 

rimodulazione del quadro economico contenuto nella scheda finanziaria allegata all’intervento 

finanziato, in modo che la somma complessiva restasse invariata e l’Ente comunale 

contribuisse all’iniziativa in misura pari ad € 10.784,00 più IVA del 4% (sul totale del Progetto) 

pari ad € 16.431,36 per un totale complessivo di € 27.215,36; 

 In data 23/12/2010 il dott. Giuseppe Domenico de Bari, Dirigente del Settore Socio Educativo  

del Comune di Molfetta e il Vicario del Dirigente Generale dell’INPDAP, dott.ssa Rosanna 

Levari, sottoscrivevano apposito atto di convenzione per l’Assistenza domiciliare tra INPDAP – 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata e Comune di Molfetta. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Considerato il progetto “HOME CARE PREMIUM” innovativo e sperimentale, rivolto ai 

pensionati INPDAP residenti nel Comune di Molfetta; 

 Ritenuto dover realizzare l’anzidetto progetto di Assistenza Domiciliare tramite le risorse 

finanziarie assegnate a questo Comune dalla Direzione Regionale INPDAP, pari ad € 400.000,00; 

 Considerato che il concorso comunale alle spese previsto è di € 10.784,00 oltre IVA del 4% 

calcolata sull’intero costo del Progetto pari ad € 16.431,36 per un totale complessivo di € 

27.215,36 da porre a carico del Bilancio Comunale; 

 Vista la nota-fax prot. n. 6746 asp/u del 15/12/2010 del Dirigente della Direzione Regionale 

Puglia INPDAP;  



 Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

 

  

 

DETERMINA 
 

Per la narrativa che precede, che qui si intende richiamata:  

1. Prendere atto della convenzione sottoscritta in data 23/12/2010 tra la dott.ssa Rosanna 

Levari, Vicario del Dirigente Generale dell’INPDAP e il dott. Giuseppe Domenico de 

Bari, Dirigente del Settore Socio Educativo  del Comune di Molfetta. 

2. Di riservarsi di individuare nel redigendo Bilancio Previsionale 2011 i Capitoli di entrata 

e di spesa che accoglieranno i flussi finanziari originati dalla attuazione del Progetto. 

3. Dare atto che le risorse finanziarie assegnate a questo Comune dalla Direzione 

Regionale INPDAP, per la realizzazione del progetto, consistente nel servizio di 

Assistenza Domiciliare rivolto ai pensionati INPDAP non autosufficienti residenti nel 

Comune di Molfetta, pari ad € 400.000,00 saranno accreditate su apposito Capitolo 

PEG del Settore Socio Educativo del redigendo Bilancio Previsionale 2011.  

4. Assumere a carico del Bilancio Comunale la spesa di cofinanziamento di € 10.784,00 

oltre IVA del 4% calcolata sull’intero costo del Progetto pari ad € 16.431,36 per un 

totale complessivo di € 27.215,36 da porre a carico del Bilancio Comunale, 

riservandosi di impegnare la suindicata somma su apposito Capitolo spesa ad 

avvenuta approvazione  del Bilancio 2011 in corso di formazione. 

5. Nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giuseppe Domenico de Bari, 

Dirigente del Settore Socio-Educativo. 

6. Dare atto, altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L. n. 267/2000. 

7. Trasmettere il presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. Direttore Generale, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario e ALL’INPDAP. 

 

Il Dirigente 

F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 /nn 



 

 

 IL DIRIGENTE  

   F.to dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
_______________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 28/07/2011 AL 12/08/2011 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
       

  F.to Dott. Michele Camero 
      
      

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


